
 

 

SUDAN GELEN BARIŞ 
     

        Su, tarihte çok önemli bir yere sahiptir. Kimisi için büyük bir güç teşkil ederken kimisi 

içinse önemli bir silah konumundadır. Tarihte birçok savaşın ana sebeplerinden bir tanesidir 

su. Peki su dediğimiz şey bizlere hangi kelimeleri çağrıştırır? Temizlik, saflık, hayat, sağlık ve 

daha pek çok şey. Peki su kelimesi bu kadar iyi kavramla bir arada anılmasına rağmen neden 

savaşlara sebep olduğu hakkında bir fikrimiz var mı? 

 

        Mezopotamya bölgesi hepimizin 5. sınıfta öğrendiği bir konudur. Birçoğumuz Efes Antik 

Kenti’ne gitmiştir. Neden bunları sayıyorum diye soracak olursanız iki tane ortak nokta 

gösterebilirim: gelişmiş olması ve su kaynaklarına erişimi. Suya erişim beraberinde 

gelişmişlik getirir, daha lüks bir hayat yaşamamıza olanak sağlar, işlerimizi daha rahat 

yapmamızı mümkün kılar ve hiç kimse fazladan rahatlığa hayır demez. İşte su için yapılan 

savaşların ortak nedeni budur. Fakat bize 5. sınıftan önce öğretilen şeyler de var. Paylaşmak, 

en önemli erdemlerden biri. Bu kadar temel bir öğretiyle bu sorunların üstesinden gelebiliriz. 

Hiçbir çıkar ilişkisi güdülmeden paylaşılan suyun ne kadar değerli olduğunu bilsek bu 

savaşların hiçbirine gerek duyulmayacak. Ama savaş dediğimiz şey sadece silahla olmaz. 

İnsanın insanla olan savaşı bir kenara insanın doğayla savaşı hala sürmekte. Afrika’da suya 

ulaşamadığı için can veren binlerce insan var hala daha. Bence bu savaş insanın doğayla olan 

savaşındansa kendi nefsine olan savaşına dönüşmekte ve eğer bu savaşı barışa erdirebilirsek 

dünyadaki bütün savaşların da tek tek barışa varacağı kanısındayım. Bence suyu paylaşmak 

bunun için iyi bir başlangıç olabilir. 

 

         Gücün dengesizliği, haksızlığı; haksızlık da savaşı beraberinde getirir. Su, insanlar için 

önemli bir enerji kaynağı yani önemli bir güçtür ve bu gücün eşit olarak dağıtılması birçok 

savaşın önüne geçecek, barışı pekiştirecektir. Bu yüzden paylaşmaya sudan başlayalım. 
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